papan, dan kata Ciran yang memiliki arti kejatuhan. Oleh karena itu para

sesepuh desa sepakat memberikan nama desa Paciran sebab pernah terjadi

kejadian kejatuan pintu atau keciciran lawang mushola.69

B. Sejarah Berdirinya Pondok Pesantren Karangasem

Pondok Pesantren Karangasem berdiri pada tanggal 18 Oktober

1948M/1367H dan didirikan oleh KH. Abdurrahman Syamsuri yang bisa

dikenal dengan sebuatan Kyai Man. Sejarah awal berdirinya Pondok Pesantren

Karangasem bermula dengan dibangunnya asrama yang dinamai dengan

sebutan Al-Hijrah. Dengan bantuan masyarakat desa mereka bersama-sama